
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 
PROCESSO Nº 040/2022 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

(IDEBENONA 450 MG E NICOTINAMIDA 100 MG), INTEGRANTES DA REMUNE, PARA 

ATENDER A DEMANDA DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMACOTERAPÊUTICA - 

CPFT, DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
727 02.06.01.10.303.0020.2229.3.3.90.32.00 

 
 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 11/02/2022, 

tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro no art. 24, inciso V da 

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir: 

 

Empresa: APOTHEKE LTDA-ME 
CNPJ: 03.558.330/0001-95 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 360 UN IDEBENONA 450 MG- CAPSULA 17,50 6.300,00 

02 360 CPS NICOTINAMIDA 100 MG CAPSULA 8,95 3.222,00 

VALOR TOTAL R$ 9.522,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS). 

  
Lagoa Santa, fevereiro de 2022. 

  
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D4Sign db13d88a-406e-46dd-825c-4e17ae9aa025 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 
 
  Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação constante do Processo nº. 

040/2022 - Dispensa de Licitação nº. 009/2022, conforme parecer da Assessoria Jurídica do 

Município, datado em 11 de fevereiro de 2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (IDEBENONA 450 MG E NICOTINAMIDA 100 

MG), INTEGRANTES DA REMUNE, PARA ATENDER A DEMANDA DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE FARMACOTERAPÊUTICA - CPFT,  DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

SANTA/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
727 02.06.01.10.303.0020.2229.3.3.90.32.00 

 

Empresa: Apotheke Ltda-ME, CNPJ: 03.558.330/0001-95.  Valor Total R$ 9.522,00 (nove 

mil quinhentos e vinte e dois reais). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso V da Lei Federal 

nº 8.666/93 e alterações subsequentes. 

 
Lagoa Santa, fevereiro de 2021. 

  
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde  

 
 
 
 
 

 

D4Sign db13d88a-406e-46dd-825c-4e17ae9aa025 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de fevereiro de 2022,

16:53:24

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento db13d88a-406e-46dd-825c-4e17ae9aa025

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 Feb 2022, 17:48:45
Documento db13d88a-406e-46dd-825c-4e17ae9aa025 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-02-16T17:48:45-03:00

16 Feb 2022, 17:52:20
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-16T17:52:20-03:00

18 Feb 2022, 16:41:13
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20332) -
Geolocalização: -19.6523041 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-02-18T16:41:13-03:00

18 Feb 2022, 16:51:45
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Aprovou (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52694) -
Documento de identificação informado: 015.322.256-52 - DATE_ATOM: 2022-02-18T16:51:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):71ff344569a2c40fd36a109226c65f3534ee922a674a6d05c7e1248df57ea37f
(SHA512):6797388059bee7e808baadcf0d9e919dcb47b1222a5140f9824f9439862ec01c6b5d55cf96bec6dfc5e313d608f44869deb21bd2369eedd22a354e9455398a48

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6523041 -43.8959606


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de fevereiro de 2022,

16:53:24

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-02-18T16:53:35-0300




